DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292  99Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-00005
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de São Do-
mingos do Capim/PA, torna público que, após análise das interposições
de razões recursais apresentadas pela empresa CONSTRUTORA DO PARÁ
MONTAGEM DE ESTRTUTURAS METÁLICAS E PROJETOS LTDA - CONS-
TRUPAR, CNPJ: 11.447.622/0001-89, e das contrarrazões apresentadas
pela Licitante INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA., CNPJ 20.239.662/0001-26; DECIDE: 1 - CONHECER O RE-
CURSO INTERPOSTO pela Licitante CONSTRUTORA DO PARÁ MONTAGEM
DE ESTRTUTURAS METÁLICAS E PROJETOS LTDA - CONSTRUPAR, CNPJ:
11.447.622/0001-89, e no mérito negar-lhe total provimento, manten-
do a decisão da Comissão de Licitação que inabilitou a recorrente. 2 -
CONHECER AS CONTRARRAZÕES APRESENTADAS pela Licitante INOVA-
RE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ No
20.239.662/0001-26 e no mérito dar provimento, para manter INABILI-
TADA a recorrente, mantendo, assim, a decisão da Comissão de Licitação
que inabilitou. Desta forma, fica designada a sessão pública de abertura
dos envelopes contendo as propostas para o dia 17 de fevereiro de 2023
as 09:00 horas na sala de reunião da Prefeitura Municipal de São Domingos
do Capim/PA, sito à Avenida Dr. Lauro Sodré, No 206, Centro, São Domin-
gos do Capim/PA, CEP: 68.635-000. Informamos, ainda, que o inteiro teor
da decisão do Recurso Administrativo, encontra - se disponível na sala de
reunião da Comissão de Licitação, sito à Avenida Dr. Lauro
Sodré, No 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CPL

15/02/2023
Protocolo: 905523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20210144, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Pregão Presencial 021/2021 - P D ROSSATO EIRELI
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MUNICIPIO. Contra-
tante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 01/01/2023 a
31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 20/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 905525

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20210143, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Pregão Presencial 021/2021 - PAC SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MU-
NICIPIO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência:
01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 17/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 905536

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20210140, que objetiva a prorro-
gação de vigência de prazo. Pregão Presencial 021/2021 - JP COSTA DE
SOUSA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MU-
NICIPIO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência:
01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 19/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 905528

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20210141, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Pregão Presencial 021/2021 - MJP RIBEIRO SER-
VIÇOS EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MU-
NICIPIO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência:
01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 19/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 905530

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20210142, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Pregão Presencial 021/2021 - E BRITO COE-
LHO SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E
VILAS DESTE MUNICIPIO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Con-
trato: 19/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 905532

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220394, que objetiva a prorro-
gação de vigência de prazo. Pregão Eletrônico PE052/2022 - REVEMAR
COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA- Objeto: AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA - RETROESCAVADEIRA ATRAVÉS DO CONVENIO
Nº 911578/2021, PROPOSTA Nº 019664 - SINCOV, ENTRE O MINISTÉRIO
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PMSFX. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023.
Data de Assinatura do Contrato: 15/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 905538

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220417, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Pregão Eletrônico PE063/2022 - REVEMAR COMER-
CIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA- Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTO/MATERIAL PERMANENTE - (RETROESCAVADEIRA), REFERENTE A
PROPOSTA Nº 42022/2021, CONVENIO 920885/2021 - SINCOV, ENTRE
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU PMSFX. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023.
Data de Assinatura do Contrato: 15/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 905541

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20210204, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. CARONA N° ARP023/2021 - SERVICOL SERVI-
ÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PEQUENOS, MÉDIO E DE GRANDE PORTE, PARA ATENDER A DEMANDA
DAS UNIDADES GESTORAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE SÃO
FÉLIX DO XINGU, (PMSFX, SEMTEPS E SEMMAS). ATRAVÉS DE ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREGÃO Nº001/2021, ORIUNDO DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº001/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº01060015/202.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência:
01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 19/12/222.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 905545

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210076, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. CARONA N° ARP016/2021 - LOCALIZA VEICU-
LOS ESPECIAIS S.A. - Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº27/2020 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 036/2020, PROCESSO 0012284-85.2020.8.8000, PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA COM QUILOMETRAGEM LIVRE E
SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA TRANSPORTES. ATENDEN-
DO AS SECRETARIAS: SEMURB E SEMOB. Contratante: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023.
Data de Assinatura do Contrato: 19/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 905546